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• Nyt scholarship til Mindaugas fra Litauen

• 3 tips fra andre klubber

Rotary – en god del af noget større

Kære alle Rotarianere i Region Syddanmark (Distrikt 1461)

Jeg håber, I netop nu har nogle dejlige dage med nogle af de mennesker, der betyder aller mest for jer. Midt i travlheden, 
skal vi netop huske, det som for alvor er vigtigt her i livet: Andre mennesker og specielt de nærmeste!

I skal have tak for de mange besøg i klubberne. Jeres imødekommenhed og engagement gør mig glad, og giver mig energi. 

Jeg har nu besøgt 36 klubber, de sidste besøger jeg i 1. kvartal. I hver eneste klub, har jeg har set styrker og fået ideer med 
videre til næste klub. Det har slået mig hvor mange klubber der evner ligeligt at vægte de horisontudvidende og givende 
møder, at gøre en forskel for andre og det sociale i klubben. Der er for mig ingen tvivl om, at de klubber der er de mest vær-
digivende både til egne medlemmer, til omverden og til potentielt nye medlemmer – de mestre netop disse 3 faktorer. 

Hold fast i det, så vil 2024 også blive givende for dig, for dine klubkammerater og vor omverden. 

Godt nytår!

Peter Zinck
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Der vil den 6. marts være møde for alle distriktets kommende præsidenter, medlemsudvalgsformænd, protectionoffice-
re, counsellorer, foundationofficere, sekretærer med mange flere. I begyndelsen af januar kommer der mail ud direkte til 
alle de inviterede funktioner fra vores DGE Uffe Strandby.

Det bliver en lærerig dag, som vil gøre det kommende Rotaryår lettere samt sjovere for alle med funktionsansvaret og 
for alle Rotarianere, vil resultatet betyde et mere givende Rotaryår.

Mødet holdes på Hotel Christiansminde i Svendborg.

Niels G. Hansen, Egtved RK, overtager 1. juli 2024 posten fra Anette Löwert.  
Tak for indsatsen Anette og velkommen til Niels.

Er du på det kommende lederteam i din klub?  
– Så husk at reservere den 6. marts kl 15.30 – 21.00

Ny formand for foundationudvalget

Kom og hør om Nils Thorups spændende arbejde med at opfylde FNs Ver-
densmål nr. 6, om at alle mennesker skal have adgang til rent drikkevand og 
ordentlig sanitet. 

 Nye måder at lave filantropiske vandprojekter på er nødvendige for at opnå 
bedre resultater end hvad fortiden har kunnet levere.  Frem til i dag virker 
op mod 50% af vandforsyningerne ikke 5 år efter ibrugtagning. Så hvad gør 
Fonden anderledes, og hvilke resultater fører det frem til?

Det foregår i Otterup Rotary Klub torsdag den 25. januar Hos Bieler i  
Otterup Idrætscenter, Stadionvej 50, 5450 Otterup.  
Alle er velkomne!

Læs mere i bilaget ”Invitationer”

Mød Nils Thorup, programchef i 
Grundfos Fonden 
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Så er udvalget, som skal inspirere og koordinere ind-
satsen vedr. unge med ondt i livet, blevet sammensat. 
Klubberne kan her hente hjælp og inspiration, ligesom 
udvalget kan komme med forslag til indsatser samt 
oplæg.

Der kom 10 interessetilkendegivelser på opslaget  
vedr. ildsjæle til distriktets nyoprettede udvalg vedrø-
rende ”unge med ondt i livet” – et samarbejdet mellem 
Rotary og Headspace. Efter en samtalerunde er der nu 
blevet sammensat et udvalg som:

• geografisk dækker Fyn og Sønderjylland

• har en bred aldersfordeling

• består af begge køn

• rummer kompetencer inden for bl.a. undervisning,  
 kommunikation, psykiatri, kommunalt arbejde, projekt- 
 ledelse, koordinering, fundraising, forretningsudvikling,  
 forsvaret, bestyrelsesarbejde, selvstændig virksomhed  
 samt Rotary kendskab.

Hermed bør der være de bedste forudsætninger for, at 
gruppen kan implementere samarbejdet mellem Rotary 
og Headspace for klubberne og få vores klubber til at 
tage ejerskab til projektet.

Udvalget består af følgende medlemmer:

• Gitte Gram Davidsen (formand for udvalget),  
 Under optagelse i Odense H C Andersen Rotary Klub

• Betina Carstens, Åbenrå Rotary Klub

• Anette Løwert, Assens Rotary Klub

• Michael Fjeldsted, Odense H C Andersen Rotary Klub

• Mia Madsen, endnu ikke Rotarianer

• Eric Wanscher, Odense City Rotary Klub

Udvalget har 2 formål. Dels at skabe et overblik over klubbernes indsats for at  
hjælpe i Ukraine og dels at undersøge mulighederne for at opstarte et nyt stort  
hjælpeprojekt til Ukraine. 

I alt 5 personer responderede på opslaget vedr. ildsjæle til distriktets nyoprettede  
udvalg vedrørende fortsat hjælp til Ukraine. De er alle indtrådt i udvalget:

• Preben Holmboe (formand for udvalget), Odense Carolinekilde RK

• Mogens Nielsen, Fredericia Lillebælt RK

• Kristina Hansen, Odense Sct Knud International RK

• Leif Hansen, Odense Sct Knud International RK

• Hans Østerby Ladegaard, Vejlefjord RK

Peter Zinck bidrager med de kontakter og den viden han har ift.. Ukraine og skalering af projekt.

Udvalg vedr. unge med ondt i livet 

Udvalg vedr. hjælp til Ukraine
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D. 18. marts kl. 18.00 
på Munkensdam  
Gymnasium  i Kolding

Koldinghus Rotary Klub 
inviterer til møde med 
Alex Vanopslagh. 

Alex Vanopslagh, leder 
af Liberal Alliance og 

en meget markant figur inden for det danske, poli-
tiske miljø, kommer på besøg og holder foredrag.

Det er en unik mulighed for at komme tæt på en 
politiker, der på ganske kort tid har formået at sæt-
te stort aftryk på det borgerlige Danmark og mere 
end firdoble antallet af mandater til folketinget for 
partiet, der af flere kommentatorer var dømt ude.

Nærmere om bespisning og pris fås ved henven-
delse til klubben i det nye år.

Den 11. september 2023 afholdt Ejby Rotary Klub et 
arrangement for potentielle ansøgere til vores ud-
vekslingsprogram. Der kom 53 deltagere, heraf 8 unge 
potentielle ansøgere med hver 1 forælder. Den ene har 
allerede valgt at søge, og tre har givet mundtlig tilsagn 
om, at de vil sende en ansøgning. 

Baggrunden for eventen var, at Ejby Rotary Klub efter 
Corona oplevede en mærkbart mindre interesse for 
udvekslingsprogrammet. 

Ejby Rotary Klub har besluttet at følge op på succesen 
med ovenstående arrangement med en ny event den 
18. marts 2024, for at sikre og fastholde momentum.

Fra 1. januar 2024 bliver Ejby Rotary Klub til   
Ejby-Middelfart Rotary Klub. Fusionen mellem disse to 
gode klubber giver en større styrke, og bestyrelsen har 
besluttet, at Ejby-Middelfart Rotary Klub som målsæt-
ning, ønsker at sende 3 udvekslingsstudenter ud fra 
sæsonen 2025/2026.

Lan Løvendahl, Counselor Ejby-Middelfart Rotary Klub

Mød Alex Vanopslagh
d. 18. marts i Kolding 

Sådan tiltrækker Ejby- 
Middelfart Rotary Klub 
udvekslingsstudenter
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AKTUELLE STILLINGSOPSLAG 

Rotary har brug for dine kompetencer
Du kan læse mere om stillingerne på distriktets  hjemmeside eller i de vedhæftede invitationer  
- eller klik på linkene herunder: 

> Distriktsguvernør 2026/27 
Kender du navnet på en guvernørkandidat til om 3 år? En der vil og kan udvikle Rotary videre mod 2023?  
Så prik den pågældende på skulderen, og få vedkommende ud af busken.  

Har du spørgsmål eller ønsker du at høre mere, er du meget velkommen til at kontakte  
guvernør Peter Zinck på tlf. 28 11 15 35 eller peter@zinck.dk

> Assisterende guvernør sønderjylland (område 1) 
Vi efterlyser en Rotarianer fra Sønderjylland, som være med til at udvikle Rotary, inspirere og motivere klubberne 
og assistere guvernøren. Det er en stilling med spændende muligheder, læs mere og kontakt Peter Zinck.

> Redaktør af værktøjskassen 
Er du personen, som sætter pris på, at der er orden i systemerne, så vi alle lettere i dagligdagen kan finde dokumenter, 
hjælp og vejledning i vores Rotaryarbejde? Så giv lyd! Der er ikke et decideret stillingsopslag på denne opgave.

> Distriktstræner 
Stillingen er endnu ikke besat. Der er flere gode dialoger i gang.  
Vil du i betragtning, så kontakt Distrikt Guvernør Nominee Uffe Strandby på tlf 40 53 02 00.

> Deltager i RLI udvalg 
Har du lyst til at assistere Peter Larsen-Ledet og Christiane Plitzski i organisering af og afholdelse af Rotary Leaders-
hip Institute  (RLI) i distriktet? Der er specielt brug for assistance med:

• Udarbejdelse af kursusforløb jævnfør curriculum
• Koordinering med facilitatorer (hold på ml. 6 og 16(!) afhænigt af programsammensætning)
• Markedsføring af kurset i Nyhedsbrevet og sociale medier

• Ansvarlig for undervisning på RLI graduate (opgave oven i eget RLI-forløb i distriktet)

Hør nærmere hos Peter Larsen-Ledet på tlf 22 16 77 14 eller mail larsenledet1971@gmail.com.

https://www.rotary.dk/distriktsguvernor-soges-202627
https://www.rotary.dk/assisterende-guvernor-til-omrade-1-soges
https://www.rotary.dk/districts/distrikt-1461
https://www.rotary.dk/districts/distrikt-1461
https://www.rotary.dk/districts/distrikt-1461


3 tips fra andre klubber

AFBUD TIL MØDER BEGRUNDES

I Assens RK og flere andre RK skri-
ver medlemmerne ofte ind, hvorfor 
man ikke kan komme, hvis man 
melder afbud i kalenderen. 

Det vidner om at man tager møder-
ne meget seriøst. Samtidig giver det 
klubmedlemmerne mulighed for at 
spørge til ferien, festen eller hvad 
der nu var årsag til afbud – resul-
tatet er, at man komme hinanden 
nærmere.

AKTIVITETER STYRKER  
DET SOCIALE SAMMENHOLD

Ringe RK har et godt socialt liv, 
med aktiviteter, som kan inspirere 
andre klubber:

• Fælles madlavning under kyndig 
kokkevejledning. Efterfølgende 
3-retters middag med partnere 
og/eller gæster.

• Der er arrangeret tur til Island i 
foråret 2024 med pt. 31 tilmeldte.

• Running dinner til klubmøde: 
3 retter i 3 forskellige medlem-
mers hjem

• Walk & talk til klubmøder

UDVALGSROTATION

I Sønderborg RK er der udvalgsrota-
tion, således at man har 4-5 med-
lemmer i hvert udvalg. En udtræder 
og en indtræder hvert år. 

Den glidende udskiftning betyder, 
at man undgår at for mange kom-
petencer går tabt ved ansvarsskif-
terne. 

Man arbejder også ofte med både 
formand og næstformand, hvor det 
på forhånd er aftalt, at næstforman-
den tager over efter formanden det 
følgende år.
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Nyt scholarship til Mindaugas fra Litauen

Pr. 1. september 2023 
har vi påbegyndt et nyt 
scholarship til en ung 
mand fra Litauen.

Den unge mand hedder 
Mindaugas Baliukevici-
us, er 19 år og bor hos 
sin bedstemor i byen 
Utena, som er den 9. 
største by i Litauen.    

Han har ingen kontakt til sin mor og modtager ingen øko-
nomisk støtte fra sin far.

Han studerer musik (piano) på Lithuanian Academy of Mu-
sic and Theatre i Vilnius og forventer at afslutte ”Bachelor 
of Music in Performance: PIANO” den 30/06-2027.  

Mindaugas’ forbindelse til Rotary er skabt via et medlem 
af Vilnius Rotaract Club, hvorefter han har søgt om ICC 
Scholarship.      

Hør Mindaugas spille piano 
Hør og se ham spille på følgende Youtube link,  
som han har sendt os:  
https://youtu.be/Sn0xPBfVnbE?si=NmXM6qpjeCRe07jU

Det er en optagelse fra hans optræden ved  ”The Klaipeda 
Piano Masters pianists’ mastery Academy” i sommer.

Stykket han spiller er ”F. Liszt’s Tarantella from the Years 
of Pilgrimage cycle”.

Det bliver spændende at følge Mindaugas de næste 3 år.


